MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 33/2023 - SUGEPE (11.01.28)

 23006.006778/2023-72Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 30 de Março de 2023

 (Assinado digitalmente em 30/03/2023 14:48 )
DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA

SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 33 2023 EDITAL 30/03/2023 eb3c5f8a07

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL

Homologa as inscrições do concurso público para o
Magistério Superior referente ao Edital nº
081/2022.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 897, de 18/07/2022,
publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 135, de 19/07/2022, considerando as
competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº
158 de 18/08/2020, no uso das atribuições a ele conferidas, faz público:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas
e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº
081/2022 – Área: Planejamento Territorial, Subárea: Gestão de riscos aplicada ao planejamento
territorial:

1. ADILSON PINHEIRO
2. ADRIANA AFONSO SANDRE
3. ALLAN YU IWAMA DE MELLO
4. ALUIZIO MARINO
5. ANA CAROLINA RUSSO
6. ANDRÉ BARBOSA RIBEIRO FERREIRA
7. ANDREA FERRAZ YOUNG
8. ARTHUR SIMÕES CAETANO CABRAL
9. CHRISTIAN RICARDO RIBEIRO
10. CLAUDIA VANESSA DOS SANTOS CORRÊA
11. CLEIDIANE NASCIMENTO SANTOS
12. CRISTINA BOGGI DA SILVA RAFFAELLI
13. DIÓGENES RODRIGUES DE SOUSA
14. FÁBIO BACCHIEGGA
15. FABIO LEANDRO DA SILVA
16. FRANCISCO AFONSO CAVALCANTI JÚNIOR
17. JOSÉ MARQUES CARRIÇO
18. JULIA AZEVEDO MORETTI

2

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

19. JULIA LOPES DA SILVA
20. KATINA CANOVA
21. LEONARDO DA SILVA THOMAZINI
22. LUCIANA MARIA FERRER
23. LUCIANO ABBAMONTE DA SILVA
24. MAURICIO LAMANO FERREIRA
25. PEDRO HENRIQUE CAMPELLO TORRES
26. RENATA CRISTINA FERREIRA
27. RICARDO SARTORELLO
28. TALITA GANTUS DE OLIVEIRA
29. TATHIANE MAYUMI ANAZAWA
30. VERÔNICA GARCIA DONOSO
31. VICTOR CARVALHO CABRAL
32. VIVIANA AGUILAR MUÑOZ

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

 DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA
 Superintendente de Gestão de Pessoas